
   

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

 

     DELIBERAÇÃO Nº 033
 
,  DE  02 DE ABRIL  DE 2007. 

 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 252ª Reunião Ordinária, realizada em 02 de abril de 2007, e 

considerando o que consta do processo nº 
 
23083.012257/2006-31, 

 

 
 
 

R E S O L V E:   tornar obrigatório aos alunos do Curso de 

Graduação em Ciências Biológicas, que 

ingressarem a partir do 2º período letivo de 

2005, cursar as Atividades Acadêmicas 

previstas na Deliberação nº 099 deste Conselho, 

de 07 de junho de 2006. 

 
  

 

 

 

 

                                                                                 RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                                    Presidente 

 


